[image: http://oek.su/uploads/gerb.jpg]
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЁКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» февраля  2014 г.                                                                       №  50-п

О введении на  территории Оекского муниципального
образования  особого противопожарного режима

   В связи с увеличением количества пожаров в населенных пунктах, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения,  в соответствии со ст.30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  руководствуясь п.9 ст. 6 Устава Оекского муниципального образования,  администрация Оекского  муниципального образования

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.  Ввести на территории  Оекского муниципального образования с 08.00 часов 21 февраля 2014 года  до 08.00 часов 5 марта  2014 года  «Особый противопожарный режим».
   2.  Создать постоянно действующий оперативный штаб на период установления особого противопожарного режима в составе:
    Парфенова  Олега Анатольевича – зам.главы администрации Оекского муниципального образования, председателя КЧС и ПБ;
    Муравьева Степана Степановича – председателя ПО «Сибиряк»;
    Лобасюк Михаила Анатольевича – директора ПО «Хлебокомбинат»;
    Тыртышной  Ольги Павловны – директора МОУ ИРМО «Оекская СОШ»;
    Катаева  Владимира Дмитриевича – директора ОГАОУ НПО ПУ-60.
   3. Организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
   4. Обеспечить  информирование населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке с пожарами и   гибелью людей на них, произошедших на территории Иркутского района.
    5.  Опубликовать настоящее  постановление  в газете «Вестник Оекского МО» и на офицальном сайте www.oek.su.
    6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава администрации Оекского муниципального образования П.Н.Новосельцев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg